
О внесении изменений и дополнений в решение Аксуского городского маслихата
от 8 июля 2016 года № 38/5 "Об утверждении Правил оказания социальной 
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий 
нуждающихся граждан города Аксу"

Утративший силу
Решение маслихата города Аксу Павлодарской области от 27 февраля 2018 года 
№ 179/22. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 12 
марта 2018 года № 5905. Утратило силу решением маслихата города Аксу 
Павлодарской области от 15 мая 2019 года № 313/42 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования)
      Сноска. Утратило силу  маслихата города Аксу Павлодарской решением
области от 15.05.2019 № 313/42 (вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2-3
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Правительства Республики Казахстан отпостановлением
21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной 
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категории 
нуждающихся граждан", Аксуский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Аксуского городского маслихата от 8 июля 2016 года № решение
38/5 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления 
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан 
города Аксу" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 5193, опубликованное 12 августа 2016 года в 
газетах "Ақсу жолы" и "Новый путь") следующие изменения и дополнения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий граждан города Аксу, утвержденных 
указанным решением:
       дополнить подпунктом 7-6) следующего содержания: "7-6) пункт 8
малообеспеченным многодетным семьям, имеющим четырех и более 
несовершеннолетних детей, со среднедушевым доходом, не превышающим 1,5 
кратного отношения к прожиточному минимуму;";
      :пункт 9



      дополнить подпунктом 7) "7) Ежемесячную социальную помощь с учетом 
доходов:";
      подпунктом 7-1) следующего содержания:
      "7-1) для категории, указанной в подпункте 7-6) пункта 8, для оплаты 
посещения детского дошкольного учреждения детьми (ребенком) в размере 
фактической установленной стоимости - на основании заявления с указанием 
лицевого счета в банках второго уровня или в организациях, имеющих 
соответствующую лицензию на осуществление отдельных видов банковских 
операций, документа, подтверждающего регистрацию места жительства на 
территории города Аксу (адресная справка), копии удостоверения личности, 
свидетельства о рождении ребенка (детей), документ подтверждающий статус 
заявителя, договора с дошкольным учреждением, оригинал квитанции об оплате 
фактической стоимости посещения за прошедший месяц и сведения о 
полученных доходах лиц, зарегистрированных по адресу заявителя, за 
предшествующий квартал.";
      в подпункте 2-5) цифры "7-2)" исключить;
      в подпункте 2-7) слова "справки коммунального государственного 
предприятия на праве хозяйственного ведения "Аксуская центральная больница" 
заменить словами "заключения врачебно-консультационной комиссии по месту 
прикрепления к поликлинике";
      в подпункте 2-8) слова "государственным учреждением "Аксуская 
противотуберкулезная больница" (справка действительна в течение месяца со 
времени выдачи) заменить словами "коммунальным государственным казенным 
предприятием на праве хозяйственного ведения "Аксуская центральная больница
,";
      в подпункте 4-3) слова "государственным учреждением "Аксуская 
противотуберкулезная больница" заменить словами "коммунальным 
государственным казенным предприятием на праве хозяйственного ведения "
Аксуская центральная больница;";
      подпункты 4-2), 4- 4) исключить;
      подпункт 4-5) после слов "фактической стоимости посещения" дополнить 
словами "за прошедший месяц и документ подтверждающий группу 
инвалидности;";
      подпункты 5-1), 5-3) после слов "адресная справка" дополнить словами "акта 
обследования материально-бытовых условий заявителя, предоставленной 
участковой комиссией,";
      подпункт 5-2) после слов "адресная справка" дополнить словами "сведений о 
полученных доходах членов семьи за предшествующий квартал,".



      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Аксуского городского маслихата по экономике и бюджету.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии Б. Тусупбеков
      Секретарь городского маслихата М. Омаргалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


